АДМИНИСТРАЦИЯ  ЮДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  04 мая  2017 года № 9
с. Юдино
Об утверждении плана мероприятий
по профилактике терроризма и

экстремизма Юдинского сельского поселения
Подгоренского муниципального района
                   В целях выполнения Федерального закона  от 06.10.2003 г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» в области профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (иди) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Юдинского сельского поселения: в соответствии с федеральным законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», федеральным законом от 25.06.2002 года №114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», администрации Юдинского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области:
1. Утвердить план мероприятий по профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Юдинского сельского поселения на 2017 год согласно приложению.
2. Отменить распоряжение администрации Юдинского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области от 09.01.2017 г.№1 «Об утверждении плана мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма Юдинского сельского поселения Подгоренского муниципального района» .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава Юдинского сельского поселения                                                              В.И. Козырев
                                                             Приложение
                                                                                               к распоряжению администрации

                                                                                                 Юдинского сельского поселения

                                                                                 от 04.05.2017 года № 9
ПЛАН

Мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма Юдинского сельского поселения на 2017 год
	№  п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место

проведения
	Ответственные за проведение(из числа членов комиссии)

	1
	Размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение о недопустимости проявлений национальной, расовой, религиозной неприязни, недопустимости насильственных и иных действий, совершаемых в целях воздействия на принятие решений органами государственной власти и местного самоуправления
	Один раз в квартал: (январь, апрель, июль, октябрь)

	Миндолина Е.А.

	2.
	Сбор и анализ информации о наличии молодежных, общественных и религиозных объединений и организаций на территории поселения
	Постоянно
	Козырев В.И.
Козырев Н.В.

	3
	Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах проявлений террористической и экстремисткой деятельности
	Постоянно
	Козырев В.И.

	4
	Поисковая работа: «Уход за памятниками и памятными местами» Подготовка к празднованию Дня Победы по девизом «Не допустим войну»
	2 квартал
	Бобешко А.И.

	5
	Вовлечение собственников помещений и активистов ТОСов к проведению обследований состояния улиц, придомовых территорий и мест общего пользования
	По мере необходимости
	Руководители ТОСов

	6
	Тематический вечер «Интернациональный долг»
	3 квартал

Юдинский СДК
	Бобешко А.И.

	7
	Проверка библиотечного фонда на факт выявления литературы экстремистского содержания
	4 квартал

Филиала МКУК ЦРБ Юдинская сельская
	      Козырев В.И.

       Козырева И.В.

	8
	Беседа с учащимися школы на тему: «Взаимосвязь нравственной и нервно-психической деградации личности пьющего и употребляющего наркотические вещества, невозможность осуществления им своих жизненных принципов»
	4 квартал

МКОУ Юдинская ООШ
	Бобешко А.И

Классные руководители

	9
	Классные тематические часы «Терроризм-это опасно» Классные руководители постоянно взаимодействуют с родителями по вопросам поведения их детей в случаях проявления фактов терроризма и экстремизма на территории поселения
	Постоянно в течении учебного года

МКОУ Юдинская ООШ
	Бобешко А.И.

Классные руководители

	10
	Проведение профилактической работы с социально-неадаптированными слоями населения
	Постоянно
	Козырев В.И.

Тихий Д.С.

Глава Юдинского
сельского поселения                                                                             В.И. Козырев